[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 13» 04.  2022 г.                                                                               №  166 -п

	О внесении изменений в постановление
	администрации города Сорска от 21.07.2020 года
	№ 227-п «Об утверждении политики
обработки персональных данных в
Администрации города Сорска и ее
структурных подразделений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 21.07.2020 года № 227-п «Об утверждении политики обработки персональных данных в Администрации города Сорска и ее структурных подразделений» (далее – Постановление).
   2.Постановление дополнить пунктом 1.15 следующего содержания: «1.15.Типовую форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, Администрацией», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».
   3.В приложении 1 Постановления Раздел 2 «Условия и порядок обработки персональных данных, связанных с реализацией трудовых отношений» дополнить пунктом 2.14 следующего содержания: «2.14. Работникам Администрации предоставляется доступ к должностям и Ф.И.О. других работников  Администрации, так же к информации, которая содержится в унифицированных формах групповых приказов по личному составу в целях ознакомления с локальными нормативными актами  и подписанием приказов, которые работодатель оформляет на несколько человек.».
  4.Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации города Сорска со статусом отдельного юридического лица, внести соответствующие изменения в свои документы, касающиеся обеспечения выполнения         обязанностей,    предусмотренных     Федеральным законом «О

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными    правовыми актами.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Сорска.
6. Главному специалисту по кадрам обеспечить ознакомление работников Администрации, непосредственно осуществляющих обработку персональных данных с настоящим постановлением под роспись.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массой информации.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  города Сорска                                                      В.Ф. Найденов

Приложение № 1
к постановлению  администрации
города Сорска
   от «13» 04.  2022 г.  № 166-п

ТИПОВАЯ ФОРМА
СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

_______________________________
_______________________________
                                                   ( кому, должность ФИО)
адрес местонахождения: ______________________________

от
___________________________________
Адрес регистрации: _______________
________________________________
номер телефона

Согласие на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения
Настоящим я, ____________________________________________, руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение ________________________________________________моих персональных данных с целью размещения информации обо мне на официальном сайте администрации города Сорска и в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению
(да/нет)
	Разрешаю к распространению неограниченному кругу лиц (да/нет)
	Условия и запреты
	Дополнительные условия

	персональные данные
	фамилия

	имя

	отчество

	год рождения

	месяц рождения

	дата рождения

	место рождения

	адрес

	семейное положение

	образование

	должность

	специальные категории персональных данных
	состояние здоровья

	сведения о судимости

	биометрические персональные данные
	цветное цифровое фотографическое изображение лица

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	ИнфоИнформационный ресурс
	Действия с персональными данными

	http://www.sorsk-adm.ru/

	информационный бюллетень «Сорский городской вестник»

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с ______________ до отзыва в установленном законом порядке.
Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.
	«____» ________ ______ г.

_______________________/_________________

              Управляющий делами                                              А.В. Журавлева

image1.jpeg